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Chińskie  media  donoszą,  że  Pekin  jest  gotowy  do
przeprowadzenia  testu  broni  antysatelitarnej  (ASAT).
Nowoczesna  technologia  ma  stanowić  „atut  „przeciwko
Waszyngtonowi. Kontrowersyjna próba ma mieć miejsce w ciągu
najbliższych dwóch tygodni.

Tuż przed świętami, wysokiej rangi urzędnik amerykański miał
powiedzieć, że administracja obrony Baracka Obamy jest bardzo
zaniepokojona bezpośrednim testem chińskiej technologii ASAT.
Wiadomość  wywołała  niepokój  także  w  Indiach  –  indyjscy
urzędnicy  obrony  stwierdzili,  że  Nowe  Delhi  także  powinno
zdobyć taką broń i możliwości rozwoju.

Chiny przeprowadziły pierwsze testy broni antysatelitarnej już
na  początku  2007  roku,  co  wywołało  wielką  burzę
zaniepokojonych rządów. Niektórzy analitycy twierdzą, że nawet
jeśli Chiny w najbliższych dniach ponownie uruchomią testy, to
Pekin nie będzie i tak w stanie „powalić obcej satelity, ale
jedynie czasowo dezaktywować jej funkcje”.

Chińskie  władze  zapewniają  o  pokojowym  wykorzystywaniu
przestrzeni kosmicznej, która znajduje się coraz wyraźniej w
obszarze  dążeń  i  pragnień  Chin.  Zgodnie  z  oficjalnym
stanowiskiem,  Chiny  nie  są  zainteresowanie  prowadzeniem  na
szeroką skalę kosmicznego wyścigu z USA. Chiny i Rosja już w
2008 r. wspólnie zainicjowały program, którego celem miało być
uniknięcie wyścigu zbrojeń w kosmosie. Propozycja ta została
jednak odrzucona przez USA.

Stany Zjednoczone wyraźnie blokują rozwój przez Chiny swoich
możliwości  kosmicznych.  Rozwój  technologii  ASAT  zdaniem
ekspertów  jest  kluczem  dla  Chin  w  zakresie  „zdolności
strategicznego odwetu”. Jest to zabezpieczenie dla Chin, aby
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powstrzymać  USA  od  podejmowania  ryzykownych  działania
przeciwko  Chinom  w  okresie  wielkiej  transformacji  Państwa
Środka.

Opracowanie: Victor Orwellsky
Na  podstawie:  stratrisks.com,  www.indianexpress.com,
www.allvoices.com
Źródło: Kod Władzy

http://orwellsky.blogspot.com/

